*Discipulus. Levasti me super me. Haec sunt quae concupivit anima mea audire. Rogo te, haec aliquibus modis exprime.*

<sup>1)</sup> Ueber jede der verglichenen Personen verbreitet sich der Dichter weiter, wie man bei ihm selbst lese.

<sup>2)</sup> Die letzten Worte des siebzehnten Capitels sind die oben mitgetheilten; daran schließt sich das hier folgende.

*Magister. Placeretne tibi, si esses ita pulcher ut Absalon, in cuius corpore non erat macula et cuius coma multo pretio ponderabatur praecisa?*

*D. O gloria!*

*M. Quid si cum hoc decore esses tam velox quam Asaël, qui cursu pedum praevertebat capreas!*

*D. O gratia!*

*M. Quid si cum his duobus ita esses fortis ut Samson, qui mille viros armatos prostravit una mandibula?*

*D. O ingens decus!*

*M. Quid si cum his tribus esses tam liber quam Augustus, cui totus mundus servivit?*

*D. O claritudo!*

*M. Quid si cum his quatuor ita voluptate afflueres ut Salomon, qui nunquam cordi suo aliquid denegabat quod desiderabat?*

*D. O dulcedo!*

*M. Quid si cum his quinque ita sanus esses ut Moyses, cui nunquam dens motus est nec caligavit oculus? <sup>1)</sup>*

*D. O sanitas!*

*M. Quid si his omnibus habitis deberes ita fieri longaevus ut Mathusalem, qui pene ad mille annos vixit?*

*D. O magnificentia! . . . .*

*M. . . . . Quid si cum his omnibus superioribus ita sapiens esses ut Salomon, cui omnia abscondita et occulta erant manifesta?*

*D. O decus vel sapientia!*

*M. Quid si super haec omnes homines tibi essent ita amici ut David Jonathae, quem dilexit ut animam suam?*

*D. O beatitudo!*

*M. Quid si insuper omnes tibi essent ita concordēs ut Laelius Scipioni<sup>2)</sup>, de quibus neuter nisi quod alter voluit?*

<sup>1)</sup> Im Gedicht heißt es (Vs. 8947):

And þat ilkane had with - alle als continuele hele  
 Als Moyses had þat was swa lele,  
 þat God wald never with yvelle dere him,  
 Bot anely þat he made his eghen dym.

<sup>2)</sup> Aus Laelius und Scipio ist bei Hampole Lisyas und Sampson geworden.

D. *O ineffabilitas!*

M. *Quid si insuper ab omnibus ita honorareris ut Joseph ab Aegyptiis, quem adoraverunt ut dominam?*

D. *O celsitudo!*

M. *Quid si in his omnibus ita securus esses ut Elias et Enoch?*

D. *O magnitudo!*

M. *Quid si his omnibus habitis tale haberes gaudium, quale is habet qui cum ad equuleum ducitur, repente in itinere ad regnum rapitur?*

D. *O maiestas!*

..... *Mihi videtur quod si quis quaedam ex his, non dico omnia, haberet, dignior toto mundo esset<sup>1)</sup>. Si quis autem his omnibus esset plenus, videretur iure Deus.*